
1/ 3 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

„Nákup počítačů – vybavení půdních učeben“ 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

České Budějovice,Husova 3 

Sídlo:    Husova 3, 371 60 České Budějovice 

IČ:    00582239 

osoby oprávněné k jednání:  

ve věcech smluvních:   PhDr. Karel Štix 

ve věcech technických:  PaedDr. František Lonsmín 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s.   

číslo účtu :    36833231/0100    

e - mail:    skola@szscb.cz    

 (dále jen „objednatel“)  

 

Dodavatel : Milan Ječný 

sídlo: Hrubý Rohozec 9 

jednající:  

IČ: 45523291    

DIČ: CZ7006213434 

registrace: …………… soud v ……………, sp. Zn. …………… 

osoby oprávněné k jednání: 

ve věcech smluvních:  Milan Ječný 

ve věcech technických:  Milan Ječný 

bankovní spojení:  

číslo účtu:    variabilní symbol 

e.mail:  

telefon:  

(dále jen „dodavatel“) 

 

 Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu po-

depsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

Článek II. 
Předmět plnění  

 
2.1   Předmětem plnění zakázky je dodávka IT vybavení. Podrobná specifikace předmětu za-
kázky je uvedena v Cenové nabídce, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou sou-
částí.  
 
2.2   Rozsah a podmínky plnění zakázky jsou dány nabídkou dodavatele (jako účastníka) ze 
dne 7.9.2018 (dále jen „nabídka“) podanou ve Výběrovém řízení s názvem „Nákup počítačů – 
vybavení půdních učeben“ (dále jen „výběrové řízení“), zadávané podle Zásada pro zadávání 
veřejných zakázek JK a jím zřízenými příspěvkovými organizacemi a založenými obchodními 
společnostmi. 
 
2.3     Podkladem k uzavření této smlouvy je: 
a) nabídka dodavatele (jako účastníka) ze dne 7.9.2018 podaná v rámci výběrového řízení 
v odst. 2.2. tohoto článku, 
b) Oznámení o výběru dodavatele, ze dne 21.9.2018 



 

2 / 3 

 

Článek III. 
Termíny plnění a místo plnění 

 
3.1  Termín plnění zakázky je maximálně 20 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. 
3.2   Předpokládaný termín plnění zakázky: září/říjen 2018 

 

Článek IV. 
Cena za plnění zakázky 

 
4.1     Cena je stanovena dle nabídky dodavatele, na základě výsledků výběrového řízení, ve 
kterém byla cenová nabídka dodavatele vybrána jako nejvýhodnější. Takto stanovená cena, 
zvýšená o odpovídající částku daně z přidané hodnoty podle platného zákona o DPH, je maxi-
mální a zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele a je pro zhotovitele závazná. Cena v sobě 
zahrnuje například, nikoliv však výlučně, náklady na materiály, nájezdové výkony, pohonné 
hmoty a náhradní díly, pracovní síly, stroje, dopravu, řízení a administrativu, jakož i režii doda-
vatele a zisk, poplatky a veškeré další náklady dodavatele v souvislosti s činností podle této 
smlouvy. Jízdné je součástí jednotkových cen. Objednatel bude dodavateli hradit pouze skuteč-
ně provedená plnění. Zvýšení materiálových, mzdových a jiných nákladů, jakož i případná změ-
na cel, dovozních přirážek nebo kurzu české koruny po uzavření této smlouvy, případně jiné 
vlivy, nemají dopad na cenu, resp. jednotkové ceny. 
Cena bez DPH: 500 310,00 Kč        
DPH 21%  105 065,10 Kč                                                            
Cena včetně DPH  605 375,10 Kč                                                    
 
4.2 Změna ceny dle odst. 4.1 je možná pouze v případě, pokud v průběhu plnění veřejné 
zakázky dojde k zákonné změně sazby DPH. V takovém případě bude dodavatel fakturovat 
částku s upravenou DPH za plnění, poskytnutá ode dne účinnosti takové změny. Jakékoliv jiné 
překročení dohodnuté ceny dle této smlouvy je nepřípustné. 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
5.1 Objednatel nebude poskytovat zálohy na předmět plnění veřejné zakázky, ani jejích díl-
čích částí.  
 
5.2 Cena bude účtována a proplácena v korunách českých, na základě faktury (daňového 
dokladu) vystavené zhotovitelem po podepsání Předávacího protokolu.   
   
5.3 Fakturu za provedená plnění se zavazuje objednatel uhradit dodavateli ve lhůtě do 14 
dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
 
5.4 Nebude-li faktura obsahovat shora sjednané náležitosti nebo náležitosti daňového do-
kladu stanovené zákonem o DPH, vyhrazuje si objednatel právo fakturu vrátit dodavateli 
k doplnění. Splatnost faktury se prodlužuje o dobu prodlení dodavatele, ve kterém se ocitne 
okamžikem doručení neúplné faktury (po doručení opravené faktury počne běžet nová lhůta 
splatnosti v délce 14 dnů). 
 
5.5 V případě, že objednatel bez zbytečného odkladu vytkl písemně dodavateli vady plnění, 
není povinen zaplatit částku vyúčtovanou v daňovém dokladu, až do doby odstranění vady, 
popř. uspokojení nároku na odstranění vady jiným způsobem. V takovém případě nevzniká do-
davateli ani nárok na úrok z prodlení či nárok na odstoupení od smlouvy. 

 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
6.1 O předání a převzetí předmětu plnění zakázky sepíší oba účastníci smlouvy Předávací 
protokol.  
 
6.2 Dodavatelem dodané zboží bude splňovat vlastnosti stanovené touto smlouvou a usta-
novením § 2099 a násl. Občanského zákoníku.  
   



 

3 / 3 

6.3   Do úplné úhrady faktury objednatelem zůstává předmět plnění zakázky majetkem doda-
vatele. 
 
6.4 Objednatel má právo kontrolovat průběh plnění zakázky. Zjistí-li, že dodavatel porušuje 
svou povinnost, může požadovat, aby dodavatel zajistil nápravu a prováděl plnění zakázky řád-
ným způsobem. Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup dodavatele nepochybně k podstatnému porušení této smlouvy. 
 

Článek VII. 
Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

 
7.1 Záruční doba na dodané IT vybavení a ostatní vybavení je 36 měsíců na místě u zákaz-
níka od podepsání Předávacího protokolu (on-site záruka). 
 
7.2 Reklamaci Záruka se nevztahuje na závady vzniklé špatným používáním, opotřebením 
způsobené běžným používáním. 
 
7.3 V případě, že dodavatel nedoručí objednateli do 7 dnů od doručení písemné reklamace 
písemné odmítnutí reklamace, je reklamace objednatele považována za oprávněnou. 
 

Článek VIII. 
Sankční ujednání 

 
8.1 Za nedodržení termínů zahájení, nebo ukončení plnění zakázky, uvedených v čl. II. této 
smlouvy, je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 200,00 Kč za každý i započa-
tý kalendářní den prodlení. 
 
8.2 Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
8.3 Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu vzniklých škod. 
 

Článek IX. 
Ostatní ujednání 

 
9.1    Obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
a dodavatel souhlasí s případným zveřejněním smlouvy. 
  
9.2   Obsah této smlouvy je možné měnit, doplňovat a upravovat výlučně písemnými dodatky 
vzestupně číslovanými a podepsanými zástupci obou smluvních stran. 
  
9.3    V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy smluv-
ních stran ustanovením Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník a dalšími obecně závaznými 
právními předpisy České republiky v platném znění a v souladu s obchodními zvyklostmi, které 
mají přednost před ustanovením zákona.  
 
9.4    Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž kaž-
dá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
9.5    Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stra-
nami.  
 
Příloha č.1    Cenová nabídka ze dne 7.9.2018 
 

V Českých Budějovicích dne 26.9.2018 
 
 
objednatel 

          V Turnově dne 1.10.2018á 
 
          
  dodavatel 

 
 
 
PhDr. Karel Štix 
ředitel 

  
          
 
         Milan Ječný 
    

 


